
Długie i  szacowne tradycje ma na naszym terenie wspólne kolędowa-
nie. Początkowo przybierało raczej postać chodzenia po domach z „betlejką”, 
obecnie coraz częściej odbywa się w formie koncertów i przeglądów. Impre-
za, jaka w dniu 18 stycznia stała się udziałem licznych mieszkańców i grup 
artystycznych wpisała się w ten trend, a dodatkowo miała wymiar charyta-
tywny. O tym, że w XXI wieku nadal chcemy kolęd słuchać i je wykonywać, 
świadczyć mogła bardzo dobra frekwencja w Domu Strażaka w Bestwince 
i entuzjazm, z jakim zostały przyjęte wszystkie prezentujące się na scenie ze-
społy.

Do wysłuchania koncertu zaprosił przybyłych zastępca dyrektora 
GOK, Grzegorz Gawęda. Prowadzący poinformował, że dochód z wyda-
rzenia przeznaczony będzie na pomoc dla Adama Zamarlika z Bestwin-

ki zmagającego się z mózgowym porażeniem dziecięcym i potrzebują-
cego leczenia oraz wymagającej rehabilitacji. Toteż zaangażowania ze 
wszech stron nie brakowało. Na widowni zasiedli m.in. radni, dyrektorzy 
placówek i  przedstawiciele różnych działających w  gminie organizacji, 
a mieszkańcy zapełnili wszystkie wolne miejsca -  również te parkingo-
we.

Program artystyczny to podróż przez style i epoki. Dominowały kolędy 
i utwory bożonarodzeniowe, obok znanego „Jingle Bells” usłyszeliśmy „Feliz 
Navidad” José Feliciano, były utwory Mozarta, Czajkowskiego, Vivaldiego, 
Preisnera i wielu innych. Muzykę klasyczną wykonali zwłaszcza członkowie 
sekcji instrumentów smyczkowych i sekcji � etów poprzecznych ćwiczą-
cych przy Gminnym Ośrodku Kultury pod kierunkiem doświadczonych in-

Charytatywny Noworoczny
Koncert Kolęd i Pastorałek

Gdzie tradycja spotyka dobro… tam muzykują cztery pokolenia

Dziecięcy Zespół Regionalny „Mała Bestwina’’ i RZPiT „Bestwina’’ Publiczność wypełniła salę do ostatniego miejsca

Sekcja instrumentów smyczkowychZespół � etów poprzecznych
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Monika Sieradzka odbiera akt nadania stopnia awansu zawodowego

struktorów. Zespół „Dynamika” przygotował oryginalne aranżacje znanych 
i  lubianych świątecznych przebojów (m.in. „Pastorałka od serca do ucha”), 
Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie postawiła na re-
pertuar instrumentalny i  wokalny, natomiast Regionalny Zespół Pieśni 
i Tańca „Bestwina” wraz z Dziecięcym Zespołem Regionalnym „Mała Be-
stwina” pomysłowo połączyły nasze dawne bestwińskie nuty z  nowszymi 
kompozycjami.

Wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń dziękując za przybycie zazna-
czył, że na scenie w Bestwince spotkały się cztery pokolenia wykonawców, 
którzy wzajemnie się inspirują, uczą się od siebie i sprawiają, że mamy czym 
się pochwalić. Możemy własnymi siłami zorganizować koncert na wysokim 
poziomie nie potrzebując nikogo z zewnątrz. A często to nasi artyści są nie-
doścignionym wzorem dla innych. 

Osoby przybywające do Bielska-Białej – Polskiej Stolicy Kultury w roku 
2026 powinny zatem poważnie rozważyć gminę Bestwina jako jeden z przy-
stanków swoich muzycznych poszukiwań. Wykonawców z minionego kon-
certu i nie tylko ich będzie można jeszcze wielokrotnie zobaczyć i posłuchać. 
Święto Gminy Bestwina połączone ze Świętem Powiatu Bielskiego, Święto 
Karpia Polskiego, Dożynki Gminne, Janowickie Sianokosy, występy w kościo-
łach, w szkołach, w GOK czy innych miejscach… Będzie się działo i już teraz 
serdecznie na wszystko zapraszamy. 

W imieniu organizatora - Gminnego Ośrodka Kultury oraz rodziny 
Adama Zamarlika dziękujemy serdecznie za przekazane na koncercie 
wolne datki – zebrano 5007 zł.i  kwota ta będzie przekazana na rzecz 
chłopca.

Sławomir Lewczak

XVIII Sesja Rady Gminy Bestwina

Ostatnia w  roku 2025 sesja Rady Gminy Bestwina w  naturalny sposób 
została zdominowana przez dyskusję nad uchwałą w sprawie budżetu, nie 
był to wszakże jedyny ważny punkt obrad z  dnia 18 grudnia. Posiedzenie 
rozpoczęło się od wręczeniu aktu nadania stopnia nauczyciela mianowa-
nego i  złożenia gratulacji Monice Sieradzkiej z  przedszkola w  Bestwinie. 
Dokonał tego wójt Grzegorz Boboń, życząc zarazem kolejnych osiągnięć 
w pracy zawodowej. Sesja należała także do kategorii „tematycznych” – tym 
razem omówiono funkcjonowanie instytucji kultury. Obszerne prezentacje 
przygotowali Marzena Kozak – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
i Grzegorz Gawęda – zastępca dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury.

Dyrektor Marzena Kozak przedstawiła działalność Gminnej Biblioteki 
Publicznej, która funkcjonuje w czterech placówkach: w Bestwinie, Kanio-
wie, Bestwince i  Janowicach. Zaznaczyła, że współczesna biblioteka to nie 
tylko miejsce wypożyczania książek, ale nowoczesne centrum informacji, 
edukacji i  integracji społecznej. Biblioteka dysponuje bogatym księgozbio-
rem, obejmującym także audiobooki i  inne zbiory specjalne, szczególnie 
ważne dla osób starszych i z niepełnosprawnościami. Oprócz tradycyjnych 
wypożyczeń mieszkańcy korzystają również z  platform elektronicznych 
i  aplikacji umożliwiających rezerwację książek online. W  minionym roku 
biblioteka zorganizowała wiele interesujących wydarzeń – od lekcji biblio-
tecznych, warsztatów i spotkań autorskich, przez akcje czytelnicze, konkursy, 
gry terenowe i escape roomy, po koncerty, wystawy i projekty międzypoko-
leniowe. Z oferty skorzystały tysiące uczestników – dzieci, młodzież, dorośli 
i  seniorzy. Istotnym elementem działalności jest szeroka współpraca z  pla-
cówkami oświatowymi, organizacjami społecznymi, OSP, kołami gospodyń 
wiejskich, stowarzyszeniami oraz instytucjami zewnętrznymi. Biblioteka pro-
wadzi także działania pro� laktyczne, edukacyjne i prozdrowotne oraz wspie-
ra osoby, które z różnych powodów nie mogą samodzielnie z niej korzystać. 
Na zakończenie dyrektor wymieniła liczne nagrody i wyróżnienia – placów-
ka od lat zajmuje pierwsze miejsce w rankingu bibliotek powiatu bielskie-
go, a  jej działalność jest dostrzegana i doceniana na szczeblu regionalnym 
i ogólnopolskim.

Zastępca dyrektora GOK Grzegorz Gawęda zaprezentował szeroki za-
kres pracy Gminnego Ośrodka Kultury, który realizuje zadania gminy w ob-

szarze upowszechniania kultury, edukacji i wychowania. GOK prowadzi swo-
ją działalność w siedzibie głównej w Bestwinie, Muzeum Regionalnym im. ks. 
Zygmunta Bubaka, jego nowo otwartej � lii w Kaniowie oraz we współpracy 
z  orkiestrą dętą. Wśród najważniejszych wydarzeń organizowanych przez 
GOK znajdują się m.in. Święto Gminy Bestwina, Dożynki Gminne, Janowickie 
Sianokosy, Święto Karpia Polskiego, „Ziemniak Fest” w Bestwince, a także uro-
czystości patriotyczne, koncerty kolędowe i  maryjne. Imprezy te łączą ele-
menty tradycji, folkloru, rekreacji i nowoczesnej rozrywki, integrując miesz-
kańców wszystkich sołectw. Szczególne miejsce w działalności GOK zajmują 
„ambasadorzy kultury” gminy – Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”  
wraz z dziecięcym zespołem „Mała Bestwina” oraz Orkiestra Dęta Gminy Be-
stwina z siedzibą w Kaniowie, które z sukcesami reprezentują gminę w kraju 
i za granicą. Orkiestra i zespoły folklorystyczne biorą udział w prestiżowych 
festiwalach, konkursach oraz wydarzeniach religijnych i patriotycznych. GOK 
prowadzi również bogatą ofertę stałych sekcji artystycznych i  hobbystycz-
nych: plastycznych, ceramicznych, muzycznych, tanecznych, modelarskich, 
ruchowych oraz warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Ważnym ob-

Prezentacja działań instytucji kultury
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szarem działalności jest także Muzeum Regionalne realizujące zajęcia eduka-
cyjne, warsztaty, wystawy i działania na rzecz ochrony lokalnego dziedzictwa. 
Wójt uzupełnił prezentację, podkreślając rolę GOK w prowadzeniu gminnej 
ewidencji zabytków oraz opiece nad kapliczkami i krzyżami przydrożnymi, 
które systematycznie poddawane są renowacji, często przy wsparciu środ-
ków zewnętrznych. Na zakończenie zapowiedziano dalszy rozwój oferty kul-
turalnej, w tym nowe inicjatywy – zwłaszcza skierowane do seniorów – oraz 
poinformowano, że przyszłoroczne Dni Gminy Bestwina zostaną połączone 
ze Świętem Powiatu i odbędą się w dniach 13–14 czerwca.

Obydwie prezentacje znajdują się na stronie internetowej gminy 
Bestwina

Wójt Grzegorz Boboń złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej 
i udzielił bieżących informacji

Sprawozdanie z działalności: 1. Wójt uczestniczył  w pierwszym turnie-
ju piłki siatkowej o Puchar Radnych Gminnych i powiatowych. 2.Na zaprosze-
nie sołtysa Janowic klasy ósme ZSP w Janowicach wzięły udział w Urzędzie 
Gminy Bestwina w  lekcji Wiedzy o  Społeczeństwie. 3. Wraz z  burmistrzem 
Czechowic-Dziedzic Marianem Błachutem zostały przekazane na ręce ko-
mendanta klucze do nowego radiowozu dla Policji w Czechowicach-Dziedzi-
cach. 4. Wójt gościł na pierwszej Gali Pieczy Zastępczej Powiatu Bielskiego, 
gdzie statuetkę Anioła Pieczy Zastępczej wręczono mieszkańcom naszej 
gminy, Urszuli i  Janowi Wawrzeczko. 5. Uczestniczył również w  spotkaniu 
opłatkowym w  Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z  Upośledzeniem Umysło-
wym „Razem” podsumowującym piątą edycję Gminnego Programu Wspie-
rania Aktywności i Zapobiegania Wykluczeniu Społecznemu Seniorów, a tak-
że w świątecznym spotkaniu w Kole Gospodyń Wiejskich w Janowicach. 6. 
W gmachu Starostwa Powiatowego odbył się konwent Wójtów i Burmistrzów 
Powiatu Bielskiego. 7. Wójt brał udział w zgromadzeniu ogólnym Aglomeracji 
Beskidzkiej w Bielsku-Białej, w posiedzeniu zarządu i zgromadzeniu Beskidz-
kiego Związku Powiatowo Gminnego w Bielsku Białej, posiedzeniu zarządu 
Lokalnej Grupy Działania Ziemia Bielska, w  powiatowym spotkaniu Powia-
towego Zarządu OSP w Ligocie. 8 Wraz z  burmistrzem Czechowic-Dziedzic 
i starostą bielskim miało miejsce spotkanie w Bielskim Parku Techniki Lotni-
czej. 9  Wójt uczestniczył w  odbiorach dwóch ważnych inwestycji - mostu 
na rzece Białej i wyremontowanego odcinka ulicy Janowickiej w Janowicach.

Informacje bieżące: 1. W  ramach remontów cząstkowych wykonano 
nowe nakładki asfaltowe na drogach gminnych: ul. Ładnej w Bestwince oraz 
ul. Akacjowej w Bestwinie, a także na ul. Janowickiej – od leśniczówki do gra-
nicy z Bielskiem-Białą (ok. 1,2 km); inwestycja o wartości ok. 1 mln zł została 
s� nansowana przez Zarząd Dróg Powiatowych bez udziału środków gminy. 
2. Otwarto przed terminem most na granicy Czechowic-Dziedzic i Bestwiny 
realizowany w ramach usuwania szkód powodziowych infrastruktury powia-
towej – wartość inwestycji przekroczyła 2 mln zł, z  czego niespełna 1 mln 
zł stanowiły środki Starostwa Powiatowego. 3. Zgodnie z informacjami z Za-
rządu Dróg Powiatowych przebudowa mostu/przepustu przy Urzędzie Gmi-
ny w  ramach skutków popowodziowych planowana jest na drugą połowę 
przyszłego roku – przewiduje się ruch wahadłowy. 4. Ogłoszono przetarg na 
wymianę kolejnego odcinka sieci wodociągowej wzdłuż ul. Janowickiej – od 
skrzyżowania z ul. Miodową do skrzyżowania z ul. Gajową wraz z odcinka-
mi bocznymi (ok. 1,7 km), z planowanym zakończeniem do kwietnia 2026 r.; 
5. Trwają końcowe uzupełnienia wniosku o  do� nansowanie wymiany sieci 
wodociągowej w rejonie ul. Gandora i Hallera, złożonego w kwietniu br. 6. 
W odpowiedzi na petycję mieszkańców ul. Grobel Borowa w Kaniowie oraz 
wnioski Rady Sołeckiej zamontowano trzy progi zwalniające w rejonie parku 
wiejskiego.  7. Zakończono 1 grudnia prace związane z rozbudową oświetle-
nia ulicznego i doświetleniem przejść dla pieszych przy wsparciu Starostwa 
Powiatowego w Kaniowie i w Bestwinie (ul. Furczyka, Jawiszowicka,  Krakow-
ska skrzyżowanie z ul. Kwiatową, Grobel Borowa). 8. Ogłoszono przetarg na 
dostawę, montaż i uruchomienie instalacji fotowoltaicznych wraz z magazy-
nami energii dla obiektów użyteczności publicznej – przy znacznym udziale 
środków zewnętrznych. 9. Trwają prace inwestycyjne związane z  budową 
mostu w Kaniowie, realizowane bez udziału środków własnych gminy – pla-
nowany termin zakończenia to koniec lutego przyszłego roku. 10. Przygoto-
wywana jest realizacja odbudowy rowu melioracyjnego w  Bestwince przy 
ul. Sportowej – zwiększono środki do 970 tys. zł, a przetarg planowany jest 
na początek roku. 11. Na początku roku ogłoszony zostanie przetarg na re-
alizację inwestycji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych (nabór 
2025), w tym remont ul. Kwiatowej, który musi zostać wykonany do końca 
2026 r. 12. Gmina ponownie zwróci się do Starostwa Powiatowego o do� -

nansowanie doświetlenia kolejnych przejść dla pieszych na drogach powia-
towych – zgłoszono m.in. lokalizacje przy ul. Witosa i Krakowskiej w Bestwi-
nie oraz ważne skrzyżowanie w  Kaniowie (Batalionów Chłopskich, Witosa, 
Krzywolaków, Dankowicka), a  także postulowaną budowę wyniesionego 
skrzyżowania przy kościele w  Kaniowie. 13. Przypomniano o  środkach na 
odbudowę popowodziową infrastruktury gminnej – pięć dróg objętych 
do� nansowaniem będzie realizowanych od początku 2026 r. w  trzyletnim 
okresie, a  w  zakresie infrastruktury powiatowej przewidziano m.in. realiza-
cję ul. Czechowickiej przez ZDP.  14. Poinformowano o o� cjalnym otwarciu 
drogi S1 – ruch dla pojazdów do 3,5 t rusza od 19.12 a gmina nadal prowa-
dzi rozmowy z GDDKiA i wykonawcą w sprawie naprawy dróg zniszczonych 
podczas budowy w  sołectwie Janowice (m.in. ul. Pisarzowicka, Targanicka, 
Łąkowa i  Czernichowska). 15. Trwają inwestycje związane z  wymianą wo-
dociągu od Bestwiny do ul. Pszczelarskiej w  Janowicach wraz z  budową 
hydroforni oraz zabezpieczenia przeciwpowodziowe (larseny) przy ul. Bra-
ci Dudów w Bestwince – zakończenie planowane na początek roku. 16. Do 
końca roku zakończony zostanie projekt adaptacji pomieszczeń w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Bestwince na doraźne miejsce schronienia, co po-
zwoli na ogłoszenie przetargu i realizację zadania w 2026 r. 17. Gmina jest na 
końcowym etapie zakupów i rozliczeń w ramach ustawy o obronie ludności 
i obronie cywilnej. 18. Trwają prace projektowe dotyczące rozbudowy stacji 
uzdatniania wody w Kaniowie oraz wymiany sieci wodociągowej w Kaniowie 
i w Bestwinie, realizowane przez PK Kombest ze środków BGK. 19. Po otwar-
ciu mostu w kierunku Czechowic-Dziedzic prowadzone są naprawy poboczy 
przy ul. Młyńskiej, Olchowej, Ludowej i Dankowickiej – prace realizowane są 
przez � rmę działającą na zlecenie Zarządu Dróg Powiatowych. 20. Wójt poin-
formował, że w okresie świątecznym PSZOK w Kaniowie będzie nieczynny 24 
i 27 grudnia, a dodatkowy dzień funkcjonowania wyznaczono na 29 grudnia 
w godz. 9.00–15.00; 21. Zmieniona zostanie organizacja pracy Urzędu Gminy 
– 27 grudnia USC pełni dyżur wyłącznie w zakresie rejestracji zgonów (10.00–
12.00), natomiast 31 grudnia Urząd będzie czynny w godz. 7.30–12.00, a kasa 
do godz. 10.00; 22. Poinformowano, że wniosek o do� nansowanie pierwsze-
go etapu rozbudowy PSZOK-u (nakładka asfaltowa i odwodnienie) nie uzy-
skał do� nansowania, jednak gmina przygotowuje dalszą koncepcję realizacji 
tego zadania.

Przy jednym głosie przeciwnym i jednym radnym nieobecnym, przyjęto 
uchwałę w sprawie budżetu gminy Bestwina na rok 2026, wraz z Wieloletnią 
Prognozą Finansową. To jeden z najważniejszych momentów w rocznym cy-
klu pracy samorządu. Dokumenty te nie tylko określają, ile pieniędzy gmina 
wyda i na co w danym roku, ale przede wszystkim pokazują kierunek roz-
woju gminy w perspektywie kilkunastu lat, skalę zadłużenia, zdolność do 
realizacji inwestycji oraz odporność � nansową na nieprzewidziane kryzysy. 
Zarówno projekt uchwały budżetowej na 2026 rok, jak i projekt Wieloletniej 
Prognozy Finansowej uzyskały pozytywne opinie Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Katowicach.

Najnowszy plan wynosi po stronie dochodów 102 553 936,00 zł., po 
stronie wydatków 105 556 277,02 zł. Budżet zakłada de� cyt w wysokości 
ok. 3,0 mln zł, który zostanie pokryty z pożyczek – m.in. z Banku Gospodar-
stwa Krajowego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. Planowana kwota długu gminy na koniec 2026 roku ma 
wynieść ok. 9,08 mln zł, co – zgodnie z opinią RIO – mieści się w bezpiecz-
nych granicach.

Wśród najważniejszych zadań znalazły się m.in.: rozbudowa i moderni-
zacja sieci kanalizacyjnej i  wodociągowej, inwestycje w  odnawialne źródła 
energii dla budynków publicznych, termomodernizacja obiektów użytecz-
ności publicznej, projekty edukacyjne � nansowane z Funduszy Europejskich 
(EFS, Erasmus+), modernizacja infrastruktury drogowej, działania z zakresu 
bezpieczeństwa (zabezpieczenia przeciwpowodziowe, schrony), projekty 
społeczne realizowane przez GOPS (opieka wytchnieniowa, asystent osoby 
z niepełnosprawnością).

Najbardziej emocjonalna część obrad dotyczyła inwestycji wodno-ka-
nalizacyjnych, zwłaszcza projektu kanalizacji w  aglomeracji Bielsko-Biała 
Komorowice – etap II, tempa modernizacji sieci wodociągowej, skuteczności 
pozyskiwania funduszy unijnych. Radna Ewa Slezak wyrażała wątpliwości 
co do pozycji gminy w  rankingach projektów oraz ryzyka nieotrzymania 
do� nansowania. Wójt stanowczo odpowiadał, że projekt nie został odrzuco-
ny, lecz nadal znajduje się na liście rankingowej, alokacja środków została 
znacząco zwiększona (do 1,7 mld zł), brak decyzji nie oznacza przegranej 
a  gmina równolegle przygotowuje alternatywne scenariusze � nansowania 
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inwestycji kanalizacyjnych. Spór przybrał momentami dość ostry charakter, 
zwłaszcza gdy pojawiły się sugestie dotyczące kompetencji pracowników 
urzędu. Wójt bronił zespołu urzędników, wskazując na skalę skutecznie po-
zyskanych dotacji w ostatnich latach.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr VIII/50/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 

grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Be-
stwina;

2. Zmiany Uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 
grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2025;

3. Wyrażenia zgody nabycie nieruchomości gruntowej, położonej 
w Bestwinie przy ul. Kwiatowej;

4. Przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi w granicach
administracyjnych gminy Bestwina;

5. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;
6. Budżetu Gminy Bestwina na rok 2026;
7. Nieuwzględnienia petycji dotyczącego wprowadzenia zakazu 

nocnej sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Bestwina.
W  kwestii nieuwzględnienia będącej przedmiotem obrad petycji, Ko-

misja Skarg, Wniosków i  Petycji oraz wójt Grzegorz Boboń zauważyli, że 

a  terenie Gminy nie funkcjonują sklepy prowadzące całodobową sprzedaż 
detaliczną napojów alkoholowych. Jedynie stacja paliw i dwa sklepy (zamy-
kane przed 23.00) prowadzą sprzedaż napojów alkoholowych w godzinach 
nocnych, a działalność ta nie powoduje zakłóceń porządku publicznego ani 
nie generuje interwencji służb porządkowych.

Na zakończenie sesji, przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy 
Stanclik oraz wójt Grzegorz Boboń złożyli wszystkim zebranym oraz 
mieszkańcom życzenia świąteczno-noworoczne. Wójt wypowiedział je 
w  następujący sposób: Starym polskim obyczajem, gdy w  wigilię gwiazda 
wstaje, Nowy Rok zaś cyfrę zmienia, wszyscy wszystkim ślą życzenia! Przy tej 
dzisiejszej sposobności pragnę Państwu z okazji zbliżających się świąt oraz nad-
chodzącego Nowego Roku złożyć najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczę-
ścia i spokoju. Boże Narodzenie to moment zatrzymania się i spojrzenia w głąb 
siebie. Życzę Państwu, aby te święta przyniosły spokój ducha, wiele powodów 
do uśmiechu i chwilę wytchnienia od codziennego zgiełku. Niech magia świąt 
przypomni nam wszystkim o tym, co najważniejsze. Miłości, bliskości i wdzięcz-
ności za każdy dzień. Życzę, aby ten czas był pełen ciepła i nadziei na lepsze jutro. 
A najbliższy 2026 rok niech przyniesie wiele budujących myśli, dobrych spotkań 
i energii potrzebnej do osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Zgodnie z  tradycją przedstawiamy najnowsze opracowanie demogra-
� czne gminy Bestwina. Stanowi ono nie tylko zestaw statystyk administra-
cyjnych, lecz także zapis przemian społecznych, obyczajowych i pokolenio-
wych zachodzących w lokalnej wspólnocie. Gmina Bestwina, podobnie jak 
wiele innych gmin o charakterze podmiejskim, doświadcza procesów typo-
wych dla współczesnej Polski: spowolnienia przyrostu naturalnego, stopnio-
wego starzenia się ludności oraz coraz większej roli migracji wewnętrznych 
w kształtowaniu liczby mieszkańców. Jednocześnie widoczna jest względna 
stabilność demogra� czna całej gminy, która w długiej perspektywie wykazu-
je systematyczny wzrost liczby ludności.

Analiza danych z ostatnich lat wskazuje na utrzymującą się przewagę 
zgonów nad urodzeniami, szczególnie wyraźną w roku 2025 (74 urodzenia 
wobec 117 zgonów). Jest to zjawisko charakterystyczne dla społeczeństw 
wchodzących w  fazę późnej transformacji demogra� cznej, gdzie decyzje 
prokreacyjne są odkładane w czasie, a liczba dzieci w rodzinach maleje. Jed-
nocześnie rosnąca liczba osób osiągających pełnoletność w poszczególnych 
rocznikach pokazuje falowy charakter struktury wieku – echo wyżów i niżów 
demogra� cznych sprzed kilkunastu lat.

Interesującym aspektem kulturowym jest struktura nadawanych 
imion, łącząca imiona tradycyjne z nowymi, często postrzeganymi jako no-
woczesne lub międzynarodowe.

Serdecznie witamy zarówno nowo narodzone dzieci, oraz te osoby, które 
w naszej gminie zdecydowały się zamieszkać i związać z nią życie rodzinne, 
czy też zawodowe. Życzymy szczęśliwego Nowego Roku 2026, zdrowia, po-
myślności i niezapomnianych uroczystości rodzinnych.

Zgodnie z naszą wieloletnią tradycją publikujemy podsumowanie minio-
nych dwunastu miesięcy.

Stan ludności na 31.12.2025:

BESTWINA 

ROK STAN LUDNOŚCI URODZENIA MAŁŻEŃSTWA ZGONY
2025 5 016 31 32 44
2024 4 999 36 36 46
2023 5 014 37 41 44
2022 5 025 42 35 37
2021 5 000 35 44 49
2020 4 991 53 33 54
2019 4 994 54 38 52
2018 4 976 55 39 51
2017 4 949 60 53 26
2016 4 887 57 29 35
2015 4 747 45 28 31
2014 4 722 53 37 41
2013 4 652 53 38 35
2012 4 618 55 51 40
2011 4 558 49 47 42
2010 4 539 48 51 40
2009 4 477 44 58 33
2008 4 432 49 45 35
2007 4 387 46 39 74
2006 4 402 40 34 36
2005 4 387 41 34 40
2004 4 377 39 39 35

BESTWINKA 

ROK STAN LUDNOŚCI URODZENIA MAŁŻEŃSTWA ZGONY
2025 1 748 13 5 19
2024 1 752 26 9 15
2023 1 707 10 6 21
2022 1 702 12 16 16
2021 1 705 20 13 19
2020 1 696 17 9 21
2019 1 702 19 15 19
2018 1 694 17 16 19
2017 1 679 25 15 18
2016 1 662 28 6 22
2015 1 634 17 5 14
2014 1 630 14 12 12
2013 1 607 11 9 7
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2012 1 600 13 23 11
2011 1 587 16 13 15
2010 1 576 17 17 12
2009 1 577 20 14 20
2008 1 554 11 9 14
2007 1 561 19 14 12
2006 1 542 21 17 11
2005 1 493 14 8 14
2004 1 467 10 6 8

JANOWICE 

ROK STAN LUDNOŚCI URODZENIA MAŁŻEŃSTWA ZGONY
2025 1 891 14 10 19
2024 1 878 12 9 19
2023 1 882 14 9 11
2022 1 885 12 16 15
2021 1 893 17 16 22
2020 1 889 20 3 18
2019 1 869 19 21 8
2018 1 845 32 20 12
2017 1 821 20 16 17
2016 1 812 24 7 19
2015 1 759 16 11 9
2014 1 749 36 21 14
2013 1 708 16 23 7
2012 1 667 18 20 15
2011 1 652 27 15 25
2010 1 638 21 21 18
2009 1 633 20 22 11
2008 1 601 13 21 11
2007 1 583 12 14 10
2006 1 568 12 11 22
2005 1 548 15 13 11
2004 1 541 11 11 12

KANIÓW 

ROK STAN LUDNOŚCI URODZENIA MAŁŻEŃSTWA ZGONY
2025 3 538 16 25 35
2024 3 559 25 20 38
2023 3 582 26 23 21
2022 3 530 26 16 32
2021 3 487 35 18 40
2020 3 466 38 21 40
2019 3 435 36 26 24
2018 3 398 42 31 26
2017 3 351 41 37 27
2016 3 346 33 8 27
2015 3 280 43 14 30
2014 3 231 27 31 29
2013 3 221 44 24 27
2012 3 189 23 32 25
2011 3 146 38 32 24
2010 3 098 37 29 27
2009 3 065 37 38 21
2008 3 018 36 22 24
2007 2 978 28 24 18
2006 2 922 29 25 35
2005 2 894 31 25 37
2004 2 891 30 35 33

LICZBA MIESZKAŃCÓW GMINY BESTWINA

ROK OGÓŁEM MĘŻCZYZN KOBIET
2025 12 193 5 976 6 217
2024 12 188 5 965 6 223
2023 12 185 5 963 6 222
2022  12 142 5 946 6 196
2021 12 085 5 912 6 173
2020 12 042 5 904 6 138
2019 12 000 5 883 6 117
2018 11 913 5 829 6 084
2017 11 800 5 753 6 047
2016 11 708 5 717 5 991
2015 11 420 5 586 5 834
2014 11 332 5 537 5 795
2013 11 188 5 471 5 717
2012 11 074 5 407 5 667
2011 10 943 5 352 5 591
2010 10 851 5 307 5 544
2009 10 752 5 261 5 491
2008 10 605 5 182 5 423
2007 10 509 5 148 5 361
2006 10 434    
2005 10 322    
2004 10 278    

Urodzenia ogółem: 74 (chłopcy 41, dziewczynki 33)
Zgony ogółem: 117 ( mężczyźni 58, kobiety 59)
Małżeństwa ogółem: 72
Najpopularniejsze nadawane imiona: 
Dziewczynki: Maja, Emilia, Hanna
Chłopcy: Stanisław, Emil, Leon, Nikodem
Ciekawymi imionami, jakie zostały nadane dzieciom w  minionym 

roku, są: Ines, Jaśmina, Cecylia, Matylda, Melania, Ryszard, Teodor, Olaf, Be-
niamin.

W dorosłe życie wkroczyły uzyskując pełnoletność: w 2008 - 155 osób, 
w 2009 - 175 osób, w 2010 - 156 osób, w 2011 - 134 osoby, w 2012 - 157 
osób, w 2013 - 126 osób, w 2014 - 130 osób, w 2015 - 124 osoby, w 2016 
– 117 osób, w 2017 – 149 osób, w 2018 – 162 osób, w 2019 – 115 osób, 
w 2020 – 118 osób, w 2021 – 118 osób, w 2022 – 114 osób, w 2023 – 117 
osób, w 2024 – 127 osób, w 2025 – 137 osób.

Opracowanie: USC, S. Lewczak
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W  środę, 21 stycznia odbyło się w  Katowi-
cach w  Wojewódzkim Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej ważne spotkanie 
poświęcone  Programowi Czyste Powietrze, 
którego celem było  podsumowanie realizacji 
programu w 2025 roku, omówienie nowych roz-
wiązań  oraz podkreślenie kluczowej roli  samo-

rządów – tych, którzy są najbliżej mieszkańców i najlepiej znają ich potrzeby.
W  województwie śląskim aż  105 samorządów  realizuje  operatorstwo 

w ramach Programu Czyste Powietrze – to ogromna sieć wsparcia dla miesz-
kańców w  drodze do czystszego powietrza, niższych rachunków i  lepszej 
jakości życia.

Współpraca administracji rządowej, funduszy ochrony środowiska i  sa-
morządów to fundament skutecznej walki o czyste powietrze na Śląsku.

W wydarzeniu uczestniczyli: Mateusz Pindel – Prezes Zarządu WFOŚiGW 
w  Katowicach, Iwona Gejdel-Targosz  – Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚi-
GW w Katowicach, Bronisław Karasek – Członek Rady Nadzorczej WFOŚiGW 
w  Katowicach, Robert Gajda  – Zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW, Piotr 
Kuczera – Przewodniczący ŚZGiP, Prezydent Miasta Rybnika, Dariusz Skro-
bol – Członek Zarządu ŚZGiP, Burmistrz Pszczyny, Witold Magryś – Dyrektor 
Biura Śląski Związek Gmin i Powiatów oraz samorządowcy z województwa 
śląskiego z wójtem gminy Bestwina, Grzegorzem Boboniem.

Była to okazja do wspólnych rozmów, wymiany doświadczeń i zaanga-
żowania w działania na rzecz czystego powietrza dla mieszkańców woje-
wództwa śląskiego. To inwestycja w zdrowie – dziś i w przyszłości.

Rola gminy jako Operatora
Gmina odgrywa kluczową rolę jako Operator, ponieważ znajduje się naj-

bliżej lokalnej społeczności i dysponuje wiedzą, którzy mieszkańcy najbar-
dziej potrzebują wsparcia.

Po przystąpieniu przez Gminę do roli Operatora:
  mieszkańcy zyskają dostęp do rzetelnych i  sprawdzonych informacji 

w pobliżu miejsca zamieszkania,
  Gmina zapewni wsparcie i  fachową pomoc na każdym etapie procesu 

ubiegania się o do� nansowanie.
Po przystąpieniu przez Gminę do roli Operatora:

  Operatorzy pomogą zadbać o  interesy mieszkańców, zwłaszcza poma-
gając osobom, które mogą być narażone na nieuczciwych wykonawców 
i mają trudności z korzystaniem z technologii,

  Gmina może skutecznie wspierać swoich mieszkańców w procesie wy-
miany nieefektywnych źródeł ciepła zgodnie z wytycznymi i  terminami za-
wartymi w uchwale antysmogowej.

Zadania operatorów - dwa etapy:
Etap I obejmuje:

  zaprezentowanie możliwych rozwiązań w ramach programu Czyste Po-
wietrze,

  ocena poziomu do� nansowania możliwego do otrzymania przez dane-
go mieszkańca,

  na prośbę mieszkańca udzielenie wsparcia w  wyborze audytora ener-
getycznego i potencjalnych wykonawców, w tym przy podpisywaniu umów 
pre� nansowania,

  wypełnienie i złożenie wniosku o do� nansowanie.
Etap II obejmuje:

  przekazanie i wyjaśnienie warunków umowy o do� nansowanie,
  pomoc przy wyborze i podpisaniu umowy z wykonawcami,
  pomoc we wnioskowaniu o zaliczkę,
  pomoc w zbieraniu dokumentów niezbędnych do rozliczenia przedsię-

wzięcia,
  przeprowadzanie wizytacji końcowej zrealizowanego przedsięwzięcia, 

sporządzenie dokumentacji zdjęciowej w tym zakresie,
  informowanie o obowiązku korzystania z listy zielonych urządzeń i ma-

teriałów (ZUM),
  pomoc w przygotowaniu wniosku o płatność oraz w rozliczeniu końco-

wym projektu.
Zadania operatorów - dwa etapy:
Należy podkreślić, że Operator wspiera Wnioskodawcę, jednak wybo-

ru wykonawcy, realizującego przedsięwzięcie dokonuje na własne ryzyko 
Wnioskodawca, na nim też ciąży obowiązek wydatkowania dotacji zgodnie 
z przeznaczeniem w sposób oszczędny, racjonalny i efektywny.

Każda ze Stron ponosi odpowiedzialność za realizację swoich zadań.
Operator wykonuje swoje zadania zgodnie z Porozumieniem.

Ważne spotkanie poświęcone
Programowi Czyste Powietrze

Konferencja prasowa z Mateuszem Pindlem - prezesem zarządu WFOŚiGW w Katowicach
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Informujemy, że w dniach 30.01.2026- 19.02.2026r. pracownicy Urzędu Gminy będą rozno-
sić mieszkańcom decyzje podatkowe na 2026 rok oraz zawiadomienia o wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami na 2026r. Decyzje oraz zawiadomienia dostarczane będą od 
poniedziałku do niedzieli. 

 W  przypadku nie zastania mieszkańca, o  ile będzie to możliwe, pracownik pozostawi 
w skrzynce pocztowej informacje z numerem kontaktowym, w celu uzgodnienia dla obu stron 
terminu dostarczenia ww. decyzji.

Uwaga! Pracownicy Urzędu Gminy nie są upoważnieni do pobierania żadnych wpłat. Płat-
ności można dokonać wyłącznie na wskazane indywidulane konto bankowe Urzędu Gminy Be-
stwina lub w godzinach otwarcia kasy Urzędu Gminy Bestwina.

Zgodnie z  ustawą o  podatkach 
i  opłatach lokalnych,  obowiązek po-
datkowy od całej nieruchomości ciąży 
solidarnie na wszystkich współwłaści-
cielach.

Wójt Gminy opodatkowując wszyst-
kich współwłaścicieli zobowiązany jest 
wydać jedną decyzję dotyczącą całej 

nieruchomości. Niestety nie istnieje możliwość wydania kilku decyzji – od-
rębnie dla każdego ze współwłaścicieli.

Oznacza to, że w przypadku nieruchomości pozostającej we współwła-
sności, wszyscy współwłaściciele powinni być adresatami jednej decyzji, 
w której wysokość podatku określa w ogólnej (łącznej) kwocie, gdyż organ 
podatkowy nie jest upoważniony do wyszczególnienia zobowiązania (wyso-
kości podatku) między współwłaścicieli wg udziałów.

Jednoznaczne brzmienie ww. przepisu nie pozwala ustalić obowiązku 
podatkowego odrębnie w stosunku do każdego ze współwłaścicieli, propor-
cjonalnie do posiadanych udziałów w  nieruchomości, jak również pomijać 
któregokolwiek ze współwłaścicieli.

Odrębne decyzje ustalające wymiar podatku od nieruchomości stosownie 
do wielkości przypadającego udziału w nieruchomości wspólnej, wydawane 
są jedynie w tych przypadkach, w których wyodrębniono własność lokali.

Przykład właściwych płatności
w przypadku współwłasności:

Na przykład: nieruchomość stanowi współwłasność 3 osób, wg następu-
jących udziałów:

1. Współwłaściciel  1/6   
2. Współwłaściciel  2/6   
3. Współwłaściciel  3/6   
Zakłada się, że wymiar podatku na 2026 rok został ustalony na kwotę 

120,00 zł, płatny w 4 ratach:
  15 marzec - 30 zł
  15 maj - 30 zł
  15 wrzesień - 30 zł  
  15 listopad - 30 zł

Decyzja na tę kwotę zostaje doręczona do wszystkich współwłaścicieli, 
bez wyszczególnienia płatności na każdego współwłaściciela.  

Wtedy roczna płatność wg udziałów na poszczególnych współwłaścicieli 
może wynosić:

  Współwłaściciel - 1/6 - 20 zł
  Współwłaściciel - 2/6 - 40 zł
  Współwłaściciel - 3/6 - 60 zł 

Należy pamiętać, że ww. podatek może być zapłacony w czterech ratach 
i wtedy płatności mogą wynosić:

Decyzje podatkowe na rok 2026 oraz zawiadomienia o zmianie
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Decyzje podatkowe na współwłasność
– jak prawidłowo dokonywać płatności

Współwłaściciele
wg udziałów 

Roczny wymiar 
podatku

I rata
15 marzec

II rata
15 maj

III rata
15 wrzesień

IV rata
15 listopad

1 współwłaściciel 1/6 20 5 5 5 5

2 współwłaściciel 2/6 40 10 10 10 10

3 współwłaściciel 3/6 60 15 15 15 15

Razem 120 30 30 30 30

Terminowe płatności w ww. wysokościach i terminach spowodują to, że po-
datek zostanie zapłacony a na koncie podatkowym nie powstanie nadpłata, 
ani zaległość podatkowa.

Należy pamiętać, że zobowiązanie solidarne oznacza, że  jeżeli powsta-
nie zaległość podatkowa to wtedy Wójt – jako organ podatkowy – może  wy-
stawić upomnienie i tytuł wykonawczy na każdego ze współwłaścicieli, na 

całą kwotę zaległości, pomimo tego, że np. dwóch współwłaścicieli dokonało 
wpłaty w części. 

Wtedy każdy ze współwłaścicieli jest obowiązany do uiszczenia całej 
kwoty zaległości podatkowej, a zapłata dokonana przez jednego bądź kilku 
ze współwłaścicieli zwalnia pozostałych z obowiązku zapłaty.

Oczywiście innym sposobem zapłaty podatku jest wpłata podatku przez 
tylko jednego ze współwłaścicieli w pełnej wysokości.

WFOŚiGW w  Katowicach wraz z  Zespołem Operatorów i  Współpracy 
z Gminami w Programie Czyste Powietrze wspiera pracowników gmin w ca-
łym procesie pełnienia roli Operatora Gminnego, zapewniając cykliczne 
szkolenia stacjonarne, on-line oraz indywidualne z  zakresu programu oraz 
narzędzi towarzyszących.

WFOŚiGW na bieżąco reaguje na wszelkie wątpliwości gmin i pojawiają-
ce się trudności –analizujemy trudne tematy, konsultujemy je z autorem Pro-
gramu – Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Cele programu „Czyste Powietrze”
1. Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza.

2. Poprawa efektywności energetycznej budynków.
3. Wymiana nieefektywnych źródeł ciepła.
4. Ograniczenie kosztów ogrzewania dla mieszkańców.
5. Wsparcie realizacji polityki klimatycznej i energetycznej.
Korzyści dla gminy
1. Realizacja obowiązków ustawowych w zakresie ochrony powietrza.
2. Zmniejszenie presji na budżet gminy dzięki środkom zewnętrznym.
3. Wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców.
4. Lepsze wskaźniki środowiskowe w raportach i sprawozdaniach.
5. Możliwość łączenia z innymi programami wsparcia.
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16 stycznia 2026 r. w siedzibie Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku
-Białej miało miejsce spotkanie informacyjne na temat programu Erasmus+ 
Edukacja Szkolna KA 1. Organizatorem szkolenia było Kuratorium Oświaty 
w Katowicach, a zebrani uczestnicy to nauczyciele i dyrektorzy szkół z terenu 
Delegatury w Bielsku-Białej.

Szkolenie poprowadziła pani Joanna Sobotnik. Prelegentka przedsta-
wiła możliwości udziału szkół w programie Erasmus+ oraz zasady przygoto-
wania wniosku o � nansowanie projektu krótkoterminowego w ramach Akcji 
1 (Edukacja szkolna) na rok 2026.

Na zaproszenie Dyrektor Wydziału Rozwoju Edukacji Kuratorium Oświa-
ty w Katowicach, pani Małgorzaty Kasztury,  koordynatorki projektów Era-
smus+ (pani Katarzyna Sieczkowska i pani Anna Tomaszczyk) podzieliły 
się doświadczeniami szkoły z realizacji projektów.

Nasza szkoła zadebiutowała w  programie Erasmus+ już w  2014 roku 
wielostronnym projektem „Mam swoje miejsce w  gimnazjum”. W  latach 
2019–2021 zrealizowaliśmy projekt „ICT – sposób na ucznia” w  ramach 
programu „Międzynarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej”. Kolejne 
przedsięwzięcia to Akcje KA122-SCH, czyli krótkoterminowe projekty na 

rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej. Pierwszym 
z  nich był projekt „DziałajMy razem”, zrealizowany w  latach 2023–2024. 
Obecnie rozpoczęliśmy realizację projektu „Razem dla Natury”, który po-
trwa do listopada 2026 roku.

Główne rezultaty naszych przedsięwzięć to:
  podwyższenie jakości pracy szkoły- edukacja włączająca
  wzrost motywacji uczniów i nauczycieli
  wzrost kompetencji uczniów i nauczycieli
  rozwój postawy proekologicznej
  efektywne wykorzystanie technologii ICT

Koordynatorki podzieliły się również praktycznymi wskazówkami doty-
czącymi realizacji projektów, odpowiadając na liczne pytania zebranych. Pro-
wadząca spotkanie, pani Joanna Sobotnik, podkreśliła, że nasza szkoła jest 
pionierem w realizacji projektów międzynarodowych i pogratulowała nam 
dotychczasowych sukcesów.

Realizacja projektów Erasmus+ inspiruje do zmian, poszerza nasze ho-
ryzonty i motywuje do rozwoju- zarówno osobistego, jak i na poziomie całej 
placówki.                       ZSP Bestwinka

SP w Bestwince pionierem
projektów Erasmus+

Wielu mieszkańców naszej gminy posiada psy. Są one traktowane 
jako członkowie rodziny, towarzysze spacerów oraz używane do pilno-
wania nieruchomości. Posiadanie psa niesie ze sobą  obowiązki, o któ-
rych ich opiekunowie muszą pamiętać.

Zgodnie z  obowiązującą ustawą o  ochronie zwierząt ten, kto 
utrzymuje zwierzę domowe (psa, kota), ma obowiązek zapewnić mu 
pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i  opadami at-
mosferycznymi, z  dostępem do światła dziennego, umożliwiające swo-
bodną zmianę pozycji ciała, odpowiednią karmę i  stały dostęp do wody.
Pamiętajmy, że zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, 
nie jest rzeczą.

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i  opiekę.
Zabrania się trzymania psów na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin 
w ciągu doby lub powodujący u nich uszkodzenie ciała, lub cierpienie oraz 
niezapewniający możliwości niezbędnego ruchu. Długość uwięzi nie może 
być krótsza niż 3 m.

Utrzymywanie zwierząt w  niewłaściwych warunkach bytowania, 
w  tym utrzymywanie ich w  stanie rażącego zaniedbania lub niechluj-
stwa jest traktowane jako znęcanie się nad zwierzętami, za co gro-
zi kara pozbawienia wolności do 3 lat i  zakaz utrzymywania zwierząt.
Bardzo ważne jest odpowiednie zabezpieczenie psów przebywających na 
zewnątrz w okresie zimowym. Buda powinna być odpowiednio ocieplona, 
ustawiona na sztucznym podwyższeniu i najlepiej wymoszczona wewnątrz 
słomą. Psy i  koty przebywające na zewnątrz powinny otrzymywać odpo-
wiednio kaloryczne jedzenie i mieć dostęp do świeżej i ciepłej wody. 

Pamiętać należy o tym, że mniejsze lub posiadające krótką sierść, a także 
starsze lub chore psy źle znoszą niskie temperatury.  Podczas mroźnej pogo-

dy, jaka obecnie  panuje, najlepszym rozwiązaniem dla psów będzie  przenie-
sienie zwierzęcia do pomieszczenia, o dodatniej temperaturze. Dla psa, który 
dotychczas przebywał cały czas na zewnątrz, wystarczy czasem legowisko 
w piwnicy lub kotłowni. Pamiętajmy o tym, a nasi czworonożni przyjaciele 
odwdzięczą się nam swoją bezinteresowną miłością i długim życiem w zdro-
wiu.

Pamiętajmy o zwierzętach zimą
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Zaproszeni goście

W dniu 15 stycznia 2026 roku w SP im. T. Kościuszki w Kaniowie odbyła 
się debata uczniowska poświęcona problemom wychowawczym, z jakimi na 
co dzień spotykają się uczniowie oraz nauczyciele. Wydarzenie miało na celu 
zwrócenie uwagi na najważniejsze trudności pojawiające się w środowisku 
szkolnym oraz wspólne poszukiwanie możliwych rozwiązań.

W debacie wzięli udział przedstawiciele klas V–VIII, którzy reprezentowali 
społeczność uczniowską i mieli okazję swobodnie wyrazić swoje opinie oraz 
podzielić się doświadczeniami. Każdy z  uczestników przedstawił problem 
istotny z punktu widzenia swojej klasy i własnych obserwacji.

Debatę prowadzili przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego: prze-
wodnicząca Laura Domżoł, zastępca Stanisław Beniowski oraz sekretarz 
Simon Vanek. Uczniowie czuwali nad przebiegiem spotkania, dbając o jego 
porządek oraz płynność wypowiedzi.

Uczennica z  klasy V a, Amelia Kózka, zwróciła uwagę na problem na-
ruszania prywatności. Omówiła konkretne przykłady takich sytuacji oraz 

przedstawiła sposoby radzenia sobie w przypadku ich wystąpienia. Jej wy-
powiedź spotkała się z dużym zainteresowaniem uczestników debaty.

Kolejna przedstawicielka, Natasza Domżoł, reprezentująca klasę V b, 
skupiła się na zagadnieniu bullyingu, czyli zastraszania, nękania i znęcania 
się nad innymi. Podkreśliła, jak istotny wpływ ma to zjawisko na codzienne 
funkcjonowanie uczniów w szkole. Na zakończenie przypomniała, że słowa 
potra� ą ranić mocniej niż pięść, zaznaczając, jak ważne jest świadome i od-
powiedzialne używanie języka.

Głos zabrała również uczennica klasy VI a, Zuzanna Czylok, która omó-
wiła kwestię przemocy werbalnej, wskazując na potrzebę większej świado-
mości oraz podejmowania odpowiednich działań wychowawczych. Przed-
stawiła także przykłady tego rodzaju przemocy oraz sposoby walki z nią.

Przedstawiciel klasy VI b, Łukasz Przemyk, poruszył temat wyśmiewania 
wyglądu oraz naruszania nietykalności osobistej. Zwrócił uwagę, że w szkol-
nej rzeczywistości przejawem wyśmiewania mogą być określenia odnoszą-
ce się do wzrostu lub budowy ciała, takie jak nazywanie kogoś „małym” czy 
„grubym”. Podkreślił również, że naruszanie nietykalności osobistej obejmuje 
m.in. niepożądane dotykanie czy poklepywanie, także w  okolicach intym-
nych. Uczeń wskazał konsekwencje takich zachowań oraz możliwe sposoby 
ich ograniczenia.

Uczennica klasy VII a, Maria Cieślak, poruszyła ważny problem wy-
śmiewania się z  innych osób oraz nagrywania ich bez zgody. Zwróciła 
uwagę na to, że tego typu zachowania mogą wyrządzać poważną krzywdę 
psychiczną i naruszać poczucie bezpieczeństwa oraz prywatność drugiego 
człowieka. Marysia przedstawiła kilka sposobów reagowania na takie sytu-
acje, zarówno z perspektywy osoby doświadczającej przemocy, jak i świad-
ka zdarzenia.

Z  kolei reprezentant klasy VII b, Igor Pękala, skoncentrował się na za-
gadnieniu braku wzajemnego szacunku. Zaznaczył, że brak szacunku może 
ranić równie mocno jak przemoc � zyczna. Podkreślił również, że zanim coś 
powiemy lub zrobimy, warto zastanowić się, czy sami chcielibyśmy zostać 
w taki sposób potraktowani.

Debatę wzbogaciła wypowiedź uczennicy klasy VIII a, Doroty Chom-
czyńskiej, która poruszyła temat cyberprzemocy. Zwróciła uwagę, że 
w  szkolnej społeczności najczęściej przybiera ona formę złośliwych i  prze-

 ZSP Kaniów: Debata uczniowska na temat 
problemów wychowawczych w szkole

Przy mikrofonie uczniowie z Kaniowa
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30 września br. wójt Grzegorz Boboń podpisał umowę o dotację z Wo-
jewodą Śląskim na s� nansowanie opracowania dokumentacji projekto-
wej pod nazwą: „Przebudowa pomieszczeń piwnic w  budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Bestwince w  celu przystosowania ich do 
wymagań dla miejsc doraźnego schronienia.” Zadanie to zostało wyko-
nane. W ramach tego samego programu (Ochrony Ludności i Obrony Cywil-
nej) realizowana była również druga umowa, a w jej ramach gmina zakupiła: 
peleryny przeciwdeszczowe (100 szt.), kombinezony przeciwchemiczne (10 
szt.), łopaty piaskowe (60 szt.), plandeki 10x10 (100 szt.), 4 namioty 10 oso-

Podsumowanie realizacji zadań z zakresu
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej

bowe z wyposażeniem (łóżka polowe, krzesła, śpiwory, oświetlenie), pilarki 
spalinowe (2 szt.), piły do stali i betonu (szt. 2), nagrzewnice olejowe (10 szt.), 
megafony przenośne (4 szt.), powerbanki 50000mAh (10 szt.), maski z � ltro-
pochłaniaczami i � ltry (60 szt.), zbiorniki na wodę pitną z atestem 1000 l (10 
szt.), kamizelki kuloodporne (16 szt.), worki polipro (50 000 szt.), agregat sta-
łego napięcia (4 szt.).

Oba zadania musiały zostać rozliczone do końca 2025 roku. Wartość pro-
jektu oraz zakupu ww. materiałów wyniosła 485 317,24 zł i została pozyskana 
w 100% ze środków Wojewody Śląskiego.

śmiewczych komentarzy pod publikowanymi postami oraz udostępniania 
kompromitujących materiałów, głównie � lmików. Wspomniała także o  zja-
wisku zwanym � amingiem, czyli agresywnej wymianie wiadomości, w której 
dominują wyzwiska, wulgaryzmy, obrażanie, a nawet groźby. Dorota zaape-
lowała do rówieśników o podjęcie wspólnych działań mających na celu eli-
minację tych form przemocy, proponując rozwiązania sprzyjające poprawie 
atmosfery w szkole.

Na zakończenie głos zabrał przedstawiciel klasy VIII b, Daniel Heczko, 
który poruszył temat jednej z najbardziej niebezpiecznych form manipulacji 
psychicznej – gaslightingu. Wyjaśnił, że jest to forma psychicznego znęca-
nia się polegająca na manipulowaniu informacjami w taki sposób, aby o� ara 
zaczęła kwestionować własne wspomnienia, percepcję, a w skrajnych przy-
padkach nawet swoje zdrowie psychiczne. Podkreślił, że gaslighting może 
prowadzić do utraty zaufania do siebie i  innych, pozostawiając głębokie 
rany emocjonalne. Zaznaczył, jak ważna jest świadomość tego zjawiska oraz 
umiejętność rozpoznawania jego objawów, aby móc skutecznie się przed 
nim bronić.

Każdy z omawianych tematów wzbudzał duże zainteresowanie i prowa-
dził do ożywionej dyskusji. Uczniowie zwracali uwagę na to, jak poruszane 
problemy wpływają na atmosferę w szkole, relacje między rówieśnikami oraz 
komfort nauki. Ważnym elementem debaty była obecność zaproszonych go-
ści – specjalistów z różnych dziedzin, którzy na co dzień zajmują się proble-
matyką wychowawczą i społeczną. Wśród nich znaleźli się:

  Pan Grzegorz Boboń Wójt Gminy Bestwina
  Pan Arkadiusz Maj Sekretarz Gminy Bestwina
  Pan Marcin Ciepiela Sędzia Sądu Apelacyjnego w Katowicach
  Pani Barbara Krzepina kurator zawodowy do spraw rodzinnych 

i nieletnich
  Pan Artur Beniowski Radny Powiatu Bielskiego
  Pan Grzegorz Owczarz Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, 

Zdrowia i  Bezpieczeństwa Publicznego
  Pan Krzysztof Gałuszka Przewodniczący Rady Rodziców
  Pan Krzysztof Jarczok Dzielnicowy Gminy Bestwina
  Pani Iwona Ciepiela Przedstawicielka Rady Pedagogicznej Szkoły 

Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kaniowie

  Pani Anita Pawlus Pedagog w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Kaniowie
Obserwatorkami debaty były pani dyrektor Agata Szypuła oraz pani 

wicedyrektor, Anna Palowska, które z zainteresowaniem przysłuchiwały się 
wystąpieniom uczniów i zaproszonych gości.

Po przedstawieniu każdego z problemów goście odnosili się do porusza-
nych zagadnień z perspektywy swoich doświadczeń zawodowych, udzielali 
cennych wskazówek oraz odpowiadali na pytania uczniów. Ich wypowiedzi 
pozwoliły spojrzeć na omawiane kwestie w szerszym kontekście prawnym, 
wychowawczym i społecznym.

Wystąpienia uczestników były ściśle zaplanowane czasowo. Każdy 
z  uczniów miał do dyspozycji 4 minuty na przedstawienie swojego stano-
wiska, natomiast zaproszeni eksperci mogli wypowiadać się przez 3 minuty. 
Nad przestrzeganiem ustalonego czasu czuwał szkolny informatyk, pan Mi-
chał Matras dbając o sprawny i uporządkowany przebieg debaty.

Po omówieniu wszystkich problemów podsumowania debaty dokonał 
Sędzia Sądu Apelacyjnego, pan Marcin Ciepiela, który zwrócił uwagę na 
konsekwencje nieodpowiednich zachowań oraz podkreślił znaczenie pro� -
laktyki i współpracy szkoły z  rodziną oraz instytucjami wspierającymi mło-
dzież.

Na zakończenie głos zabrała pani Dyrektor Agata Szypuła, która zazna-
czyła, jak ważne i  aktualne są problemy poruszone podczas debaty. Wyra-
ziła uznanie dla uczniów za ich dojrzałe i przemyślane wypowiedzi, a także 
podziękowała wychowawcom za wsparcie i przygotowanie uczniów do wy-
stąpień. Słowa podziękowania skierowała również do zaproszonych gości za 
obecność i cenne wypowiedzi oraz do przedstawicieli Samorządu Uczniow-
skiego i opiekunek pań Natalii Maroszek oraz Moniki Falkowskiej  za pro-
fesjonalne poprowadzenie debaty oraz pomoc w przygotowaniu wystąpień 
uczniów i prowadzących.

Debata uczniowska okazała się wartościowym przedsięwzięciem, które 
pozwoliło młodzieży aktywnie uczestniczyć w  życiu szkoły i  wyrazić swoje 
zdanie na temat problemów wychowawczych. Spotkanie to pokazało, że dia-
log, wzajemny szacunek oraz otwartość na różne opinie są kluczowe w bu-
dowaniu bezpiecznego i przyjaznego środowiska szkolnego.

ZSP Kaniów
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Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził w  dniu 18.12.2025 
r. listę projektów wybranych do do� nansowania w  naborze Fundu-
sze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, działanie FESL.10.06 - Roz-
wój energetyki rozproszonej opartej o  odnawialne źródła energii.
Wśród wybranych projektów znajduje się wniosek złożony przez Przedsię-
biorstwo Komunalne KOMBEST.

Tytuł projektu: „Budowa czterech instala-
cji fotowoltaicznych przez Przedsiębiorstwo Komunal-
ne „KOMBEST” Sp. z  o.o. na terenie gminy Bestwina”

Wartość projektu: 1 485 988,02 zł. Do� nansowanie: 1 039 620,07 zł. Ter-
min realizacji: 31.12.2026 r.

Celem projektu jest realizacja działań wspierających rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o  odnawialne źródła energii poprzez montaż infra-
struktury fotowoltaicznej służącej do produkcji energii opartej na promie-
niowaniu słonecznym. Projekt polega na montażu i uruchomieniu instalacji 
fotowoltaicznych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w czterech lo-
kalizacjach na obszarze gminy Bestwina:

1. Na gruncie na potrzeby infrastruktury ujęcia wody pod adresem 
ul. Żwirowa w Kaniowie,

2. Na dachach kompleksu technologicznego pod adresem ul. Młyń-
ska 20 w Kaniowie,

3. Na gruncie na potrzeby infrastruktury pompowni ścieków pod 
adresem ul. Świętego Floriana w Bestwince,

4. Na gruncie na potrzeby infrastruktury oczyszczalni ścieków pod 
adresem ul. Młyńska 20A w Kaniowie.

Energia wyprodukowana w instalacjach będzie wykorzystywana na po-
trzeby funkcjonowania urządzeń elektrycznych oraz oświetlenia. Inwestycja 
wpłynie pozytywnie na obniżenie kosztów energii elektrycznej w Przedsię-
biorstwie Komunalnym KOMBEST Sp. z  o.o., a  co za tym idzie zwiększenie 
efektywności energetycznej infrastruktury publicznej. Montaż instalacji 
fotowoltaicznych przyczyni się do zmniejszenia zużycia energii końcowej 
i ograniczy emisję gazów cieplarnianych - działania będą przyczyniały się do 
ochrony środowiska naturalnego.

Zarząd Województwa Śląskiego
zatwierdził projekt PK Kombest

Szkoły z terenu Gminy Bestwina otrzymały nowoczesny sprzęt kompu-
terowy przekazany w ramach funduszy z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) 
o łącznej wartości 293 800,95 zł.

Do placówek przekazano 70 laptopów, 20 laptopów przeglądarkowych 
oraz 39 tabletów, które będą wykorzystywane zarówno podczas zajęć lekcyj-
nych, jak i projektów edukacyjnych.

Listę szkół, którym zostało przydzielone wsparcie określiło Ministerstwo 
Edukacji Narodowej.

Sprzęt komputerowy
dla szkół podstawowych

Umowa nieodpłatnego przekazania sprzętu dla szkół w ramach projek-
tu  „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównywanie poziomu wyposażenia szkół 
w  przenośne urządzenia multimedialne - inwestycje związane ze spełnieniem 
minimalnych standardów sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery prze-
nośne (laptopy, laptopy przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji uczniów” zosta-
ła zawarta w dniu 1 października 2025 r. 

Celem inwestycji jest poprawa kompetencji cyfrowych uczniów i nauczy-
cieli oraz wyrównywanie szans edukacyjnych w Polsce. Sprzęt dostarczany do 
szkół z KPO ma wyrównać poziom wyposażenia szkół w nowoczesny sprzęt, 
a tym samym zniwelować różnice w dostępie do nowoczesnych technologii. 

Łączna kwota do� nansowania z UE w ramach w/w  inwestycji to 1 410 
000 000,00 PLN. 
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Opisany w Ewangelii św. Mateusza hołd złożony małemu Jezusowi przez 
mędrców ze Wschodu jest zdarzeniem, do którego odwołuje się obchodzo-
na 6 stycznia Uroczystość Objawienia Pańskiego czyli Epifanii. Choć biblijny 
tekst nie precyzuje, ilu mędrców przybyło do Betlejem i jakie nosili imiona, 
dawna tradycja nazwała ich Kacprem, Melchiorem i Baltazarem i przypisała 
do nich tytuły królów. Bez względu na to, kim faktycznie byli, wymowa święta 
wskazuje na objawienie się Boga wszystkim narodom i posiada mocny ak-
cent misyjny. 

W połowie XIX w. w Barcelonie miał miejsce pierwszy udokumentowany 
Orszak Trzech Króli – wydarzenie uliczne odtwarzające pochód podążają-
cych za gwiazdą gości z dalekich krain. Od 2009 r. orszaki organizowane są 
również w  Polsce, początkowo w  Warszawie, następnie również w  innych 
miejscowościach. Także w  gminie Bestwina nie brakuje entuzjastów pod-
trzymujących piękną tradycję. Dopracowane stroje, instrumenty muzyczne, 

prawdziwe konie, śpiew kolęd i  pastorałek, udział strażaków i  innych grup 
tworzą niezwykły klimat, w którym radość Bożego Narodzenia znajduje swój 
kulminacyjny moment. 

Warto dodać, że w  r. 2026 orszaki odbywały się pod zaczerpniętym 
z kolędy hasłem „Nadzieją się cieszą”, gdyż właśnie 6 stycznia zakończył się 
jubileuszowy Rok Nadziei, zwieńczony zamknięciem przez papieża Leona 
XIV Drzwi Świętych. Papież podkreśla: To właśnie jest prawdziwa nadzieja: 
wiedzieć, że – nawet w mrokach próby – miłość Boga nas wspiera i sprawia, że 
dojrzewa w nas owoc życia wiecznego (audiencja ogólna 27.08.25). Następnie 
dodaje: Skarbem, który rozpala nadzieję, jest życie Jezusa: trzeba podążać Jego 
śladem (audiencja ogólna 3.09.25).

Sławomir Lewczak
Na zdjęciach: Orszak Trzech Króli w para� i św. Józefa Robotnika w Jano-

wicach

Dzieci w towarzystwie Trzech Króli na koniach Orszak Trzech Króli na ulicach sołectwa Janowice

Za gwiazdą nadziei – tradycyjny Orszak Trzech Króli

W  sobotę 20 grudnia w  Dworku Eureka w  Czechowicach-Dziedzi-
cach odbyła się Świąteczna Gala Przedsiębiorczości, organizowana 
wspólnie przez środowisko lokalnych przedsiębiorców i Gminę Czecho-
wice-Dziedzice.

W kategorii Produkcja i budownictwo tytuł Czechosława 2025 otrzy-
mała Firma Remontowo-Budowlana MAT-BUD, prowadzona przez kanio-
wianina Mateusza Wojsława. W  uzasadnieniu podkreślono, że rodzinne 
przedsiębiorstwo, działające od 2009 roku, realizuje wysokiej jakości projekty 
budowlane i remontowe, łącząc tradycję z nowoczesnością. Wskazano m.in. 
budowę Dworku Eureka jako pierwszej dużej realizacji � rmy, a także projekty 
dotyczące NZOZ „Salus”, Sali Kryształowej, termomodernizacji Książnicy Be-
skidzkiej, rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 3 na Lipowcu oraz modernizacji 
obiektów Administracji Zasobów Komunalnych. Doceniono rzetelność, roz-

wój technologiczny, specjalizację w budowie domów jednorodzinnych „pod 
klucz” oraz zaangażowanie społeczne. 

Honorowego Czechosława otrzymał mieszający w Bestwinie dok-
tor Zdzisław Badowski - lekarz medycyny, specjalista chirurg, przedsię-
biorca, samorządowiec i działacz społeczny, którego wkład w rozwój lokal-
nej służby zdrowia oraz funkcjonowanie samorządu terytorialnego trwa 
nieprzerwanie od ponad czterech dekad. Kapituła podkreśliła m.in. jego 
rolę w budowie pierwszych Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w latach dziewięćdziesiątych, udział w akcjach ratowniczych w kopalniach 
„Silesia”, „Brzeszcze” i „Wujek”, pełnienie mandatu radnego Rady Miejskiej 
w trzech pierwszych kadencjach po 1990 roku oraz pracę w Radzie Powiatu 
Bielskiego. Gratulacje!

Jerzy Zużałek

Nasi mieszkańcy wyróżnieni
w Czechowicach-Dziedzicach

Nagroda dla Mateusza Wojsława Nagrodę odbiera Zdzisław Badowski
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Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej i  grupa plastyków „Jaskół-
ka” przybyły 16 grudnia do Muzeum Regionalnego na spotkanie świątecz-
no-noworoczne. W pięknie odnowionych muzealnych wnętrzach obie grupy 
wspólnie z zaproszonymi gośćmi mogły poczuć prawdziwie świąteczną at-
mosferę i przy okazji podziękować za wzajemną, bardzo udaną współpracę.

Przewodnicząca TMZB Teresa Lewczak przywitała wszystkich, którzy 
skorzystali z zaproszenia, przyjęli je m.in. zastępca wójta gminy Bestwina Ma-
riusz Szlosarczyk, prezes Banku Spółdzielczego Czechowice-Dz.-Bestwina 
Agata Dąbrowska, p.o. dyrektora GOK Grzegorz Gawęda, kierownik Refe-
ratu Sportu i Promocji Piotr Kine, radna Małgorzata Łukoś, sołtys Bestwiny 
Maria Maroszek, przewodnicząca KGW „Bestwinianki” Urszula Orłowska, 
były wójt Anatol Faruga. Mariusz Szlosarczyk w imieniu wójta Grzegorza 
Bobonia wręczył na ręce przewodniczącej upominek, jak również wydany 
przez gminę Bestwina kalendarz zawierający twórczość grupy „Jaskółka”. 
Z kolei Teresa Lewczak przekazała dyplomy będące wyrazami uznania za róż-
noraką pomoc okazaną Towarzystwu Miłośników Ziemi Bestwińskiej.

Regionaliści
i plastycy

przy świątecznym 
stole

Spotkanie Towarzystwa
Miłośników 

Ziemi Bestwińskiej
i grupy „Jaskółka”

Przewodnicząca TZMB Teresa Lewczak z zastępcą wójta Mariuszem Szlosarczykiem

W niedzielę, 28 grudnia, w Kaniowie odbył się Koncert Świąteczno-
Noworoczny Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z  siedzibą w  Kaniowie. 
Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców, którzy wspólnie przeżywali 
wyjątkowy czas świątecznej re� eksji i radości płynącej z muzyki.

Koncert otworzyły 
Agnieszka Sobczyk oraz 
Urszula Szkucik-Jagiełka, 
witając publiczność i  przy-
bliżając istotę okresu bożo-
narodzeniowo-noworocz-
nego, w  którym odbywało 
się to muzyczne spotkanie.

Obok Orkiestry Dętej 
w  koncercie udział wzięli: 
chór Divertimento i  Ze-
spół Fletów Prostych 
ze Szkoły Podstawowej 
w  Kaniowie, uczniowie 
Szkoły Podstawowej 
nr 4 z  Czechowic-Dzie-
dzic oraz dzieci z  Powia-
towego Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej ART z  Cze-
chowic-Dziedzic – wy-
chowankowie Urszuli 
Szkucik-Jagiełki.

Podczas koncertu gra-
no i  śpiewano najpiękniej-
sze polskie i  zagraniczne 
kolędy oraz pastorałki, 

a  także świąteczne utwory z  różnych stron świata, prezentując muzyczną 
podróż „od São Paulo po San Francisco”. Partie solowe wykonali: Agnieszka 
Sobczyk, Małgorzata Jagiełka, Gabrysia i Marcin Sysło, Szymon Mikoda, 
a także najmłodsi uczestnicy koncertu – Franek i Zosia Sobczyk.

Orkiestra Dęta Gminy 
Bestwina po raz kolejny 
udowodniła swój rodzinny 
charakter – w jej szeregach 
występują małżeństwa, ro-
dzeństwo oraz rodzice wraz 
z  dziećmi, co nadaje ze-
społowi wyjątkową, ciepłą 
atmosferę. Publiczność ży-
wiołowo reagowała na każ-
dy zaprezentowany utwór, 
nagradzając wykonaw-
ców gromkimi brawami.
Na zakończenie zabrzmiał 
utwór „Znak pokoju”, a � na-
łowym akcentem koncertu 
był pełen energii „Marsz 
Radetzky’ego” Johanna 
Straussa, który spotkał się 
z  entuzjastycznym przy-
jęciem słuchaczy i  stał się 
radosnym zwieńczeniem 
świąteczno-noworocznego 
spotkania z muzyką.

Jerzy Zużałek

Koncert Świąteczno-Noworoczny
Orkiestry Dętej Gminy Bestwina

Koncert w kościele Niepokalanego Serca NMP w Kaniowie
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W okresie świąteczno-noworocznym różnorakie organizacje i stowarzy-
szenia działające w  gminie Bestwina organizują swoje spotkania opłatko-
we, będące okazją do integracji  i złożenia życzeń. 14 stycznia w restauracji 
„Ryszkówka” Koło Gospodyń Wiejskich „Bestwinianki” kierowane przez 
Urszulę Orłowską zaprosiło swoje członkinie i  gości na taką właśnie miłą 
uroczystość. Wyrazicielem życzeń ze strony władz samorządowych gminy 
Bestwina stał się wójt Grzegorz Boboń, wraz z nim dobrego Nowego Roku 

2026 winszowali zastępca wójta Mariusz Szlosarczyk, sołtys Bestwiny Ma-
ria Maroszek, zastępca dyrektora GOK Grzegorz Gawęda, prezes OSP Be-
stwina Dariusz Orłowski, kierownik Referatu Sportu i Promocji Piotr Kine. 
Spotkanie upłynęło w  serdecznej atmosferze, wśród zapewnień o  pamięci 
i wsparciu dla KGW. Dodatkowym akcentem było złożenie wójtowi Grzego-
rzowi Boboniowi życzeń z okazji urodzin.

Życzenia składa przewodnicząca Urszula Orłowska

Świąteczno-noworoczne spotkanie 
„Bestwinianek”

Spotkanie w odnowionej galerii Muzeum Regionalnego

Przy stole nie zabrakło akcentu regionalnego, jakim stało się przypo-
mnienie tradycyjnych, bestwińskich zwyczajów związanych z  obchodze-
niem adwentu i świąt Bożego Narodzenia. Opis z monogra� i ks. Z. Bubaka 

„Bestwina” wywołał dyskusję, w której uczestnicy dzielili się wspomnieniami 
z własnych rodzinnych domów. 

Sławomir Lewczak



Informator

15

Ostatnie zawody
w 2025  roku i…

prawdziwa sportowa
petarda!

Zuzanna Kędzior na najwyższym stopiu podium

21.12.2025 r. w Żorach podczas XXVI Wigilijne-
go Turnieju Dzieci i Młodzieży w Tenisie Stołowym 
pod patronatem Śląskiego Związku Tenisa Stoło-
wego zawodnicy UKS The Best Bestwinka pokazali 
serce do walki, charakter i ogromne umiejętności! 
Udział w  nim wzięli: Patryk Gawęda, Zuzanna 
Kędzior, Julita Gawęda i  Karol Błaszczak. Bez-
konkurencyjna w swojej kategorii okazała się Zu-
zanna Kędzior – absolutna dominacja - wygrała 
cały turniej i sięgnęła po złoto!

Julita Gawęda – walka do ostatniej piłki i  4 
miejsce, dosłownie o krok od podium!

Karol Błaszczak – świetna postawa, ogromna 
determinacja i 7 miejsce w czołówce!

Patryk Gawęda – dramatyczny bój o TOP 8 
w kategorii kadetów… piąty set, gra na przewagi 
i minimalna porażka, która tylko pokazuje, jak bli-
sko był wielkiego wyniku!

Każdy z  młodych zawodników UKS 
The Best Bestwinka dał z  siebie wszystko.
To był turniej pełen emocji, walki, radości i spor-
towej pasji — idealne zakończenie roku! Jesteśmy 
dumni!

17 stycznia 2026 roku w lokalu „Kogutek”, bę-
dącym siedzibą Koła Gospodyń Wiejskich w Jano-
wicach, odbywało się zebranie janowickiego Klu-
bu Seniora, połączone z tradycyjnym spotkaniem 
noworocznym. Uroczystość otworzyła przewod-
nicząca Stefania Famułka, serdecznie witając 
licznie zgromadzonych seniorów oraz zaproszo-
nych gości. Wśród obecnych znaleźli się m.in.: 
Wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń, zastępca 
dyrektora GOK Grzegorz Gawęda, przewodniczą-
ca KGW Krystyna Norymberczyk, sołtys Janowic 
Stanisław Nycz i prezes OSP Janowice Grzegorz 
Damek.

Na wstępie pani przewodnicząca złożyła 
wszystkim obecnym noworoczne życzenia zdro-
wia, szczęścia, pomyślności, spełnienia marzeń 
oraz sukcesów w  nadchodzącym roku, po czym 
przedstawiła sprawozdanie z  działalności Klubu 
za miniony rok. W  2025 r. Klub Seniora zorgani-
zował dwa główne spotkania: noworoczne oraz 
z okazji Dnia Seniora. Zarząd spotykał się cztero-
krotnie, a jego członkowie aktywnie uczestniczyli 
w życiu lokalnej społeczności, biorąc udział m.in. 

w walnym zebraniu OSP, obchodach Dnia Kobiet 
w  KGW, uroczystościach 3 Maja, Gminnych Do-
żynkach w Kaniowie oraz obchodach Święta Nie-
podległości 11 Listopada. Miniony rok był również 
czasem re� eksji i zadumy. Klub pożegnał sześciu 
swoich członków, w  tym ks. kanonika Eugeniu-
sza Stopkę oraz pierwszego przewodniczącego 
Klubu Seniora Jerzego Zdrojewskiego. Zmarłych 
uczczono minutą ciszy.

Zwrócono uwagę na wsparcie materialne 
– Klub otrzymał środki z GOK, za które przewod-
nicząca w  imieniu wszystkich seniorów złożyła 
serdeczne podziękowania. Odczytano również 
sprawozdanie � nansowe, które zostało przyjęte 
przez zebranych.

Zeszły rok pełen był ciekawych wydarzeń 
o  charakterze osobistym, podróżniczym i  towa-
rzyskim. Cztery osoby obchodziły jubileusze – 
dwie 75-lecie urodzin, jedna 85-lecie oraz jedna 
para 50-lecie pożycia małżeńskiego. We wrześniu 
seniorzy uczestniczyli w jednodniowej wycieczce 
do Nowego Jiczyna oraz Muzeum Tatry w  Cze-
chach, a  w  grudniu w  mikołajkowym spotkaniu 
w  KGW, podczas którego wręczono upominki. 
Podczas zebrania przedstawiono także plany na r. 
2026, wśród których znalazła się m.in. dwudniowa 
wycieczka do Wiednia.

Miłym akcentem stało się złożenie życzeń 
i gratulacji z okazji 80. urodzin Danuty Zdrojew-
skiej. Goście, na czele z wójtem gminy, przekazali 
seniorom wyrazy uznania, zapewnienia o dalszym 
wsparciu oraz upominki. Z  kolei wójt Grzegorz 
Boboń otrzymał kwiaty i  serdeczne życzenia 
z okazji 50. urodzin.

Noworoczne spotkanie przebiegło w  nie-
zwykle ciepłej i  radosnej atmosferze. Uczestnicy 
wspólnie śpiewali kolędy i  pastorałki, jak również 
spełnili okolicznościowy toast. Oprawę muzyczną 
zapewniła akordeonistka Julia Markiel, której wy-
stęp spotkał się z dużym entuzjazmem i gromkimi 
brawami.

Sławomir Lewczak

Janowiccy seniorzy częścią lokalnej
wspólnoty – spotkanie noworoczne

Janowiccy seniorzy przy wspónym stole

Upominek odbiera przewodnicząca Stefania Famułka
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